
 

Comune di Poggiodomo 

www.comune.poggiodomo.pg.it  

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 7 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 7 DEL 15-09-2020 

 

 

Oggetto: Nomina Consigliere delegato. 

 

 
L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di settembre, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 
 

 

IL SINDACO 
 
Visto il D.Lgs n.267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 
Visto la Delibera di Giunta Comunale n.12 del 14.06.2019 avente ad oggetto: 
Insediamento del Consiglio Comunale: Esame delle condizioni di candidabilità,  
eleggibilità e compatibilità degli eletti; 
Visto la delibera di Consiglio comunale n.14 del 14.06.2020 avente ad oggetto: 
Comunicazione della nomina della Giunta Comunale e del Vicesindaco; 
Dato atto che l’affidamento, di incarichi a Consiglieri Comunali non puo’ comportare 
l’adozione di atti a rilevanza esterna o compiti di amministrazione attiva, ma deve 
tradursi in attività collaborativa per l’esercizio delle relative funzioni da parte del 
sindaco; 
Ritenuto di garantire una maggiore efficacia dell’attività amministrativa attraverso il 
supporto collaborativo e di studio di specifiche aree d’intervento da parte di 
Consiglieri Comunali incaricati; 
Dato atto che a tale fine risulta opportuno affidare ad alcuni Consiglieri Comunali la 
delega, nei termini in cui innanzi, di alcune materie ricomprese tra quelle non 
delegate agli Assessori; 
Sentita la Giunta Comunale; 
 

DELEGA 
 

Il Consigliere Comunale Marina Amori, nei limiti di cui in premessa, l’attività di 
collaborazione con il sottoscritto nell’esercizio delle funzioni di supporto per la 

http://www.comune.poggiodomo.pg.it/index.php
http://www.comune.poggiodomo.pg.it/


  

Decreto SINDACO n.7 del 15-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 2 

gestione del progetto “Ciclotour e Trekking nelle antiche vie dei Castelli di 
Poggiodomo”. 

 
Da atto che: 

- I Consiglieri delegati avranno compiti di studio, analisi e verifica, con una 
funzione esclusivamente propositiva e di consulenza 

- L’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno esseri svolti in 
supporto al Sindaco, al quale il Consigliere incaricato dovrà riferire in merito 
all’attività svolta come pure alla Giunta Comunale ed ove occorra anche al 
Consiglio Comunale/Commissioni per l’adozione degli eventuali provvedimenti 
di rispettiva competenza; 

- Il Consigliere delegato non avrà poteri decisionali, non potrà esercitare 
funzioni di competenza del Sindaco e degli Assessori, non potrà assumere atti 
a rilevanza esterna ovvero di amministrazione attiva, che restano di 
competenza del Sindaco e, comunque, non potrà adottare atti di gestione 
spettanti al personale comunale. 

 
Per l’esercizio della presente delega ai Consiglieri non è dovuto alcun compenso. 
 

DISPONE 
 
Che il presente atto sia comunicato all’interessato, che firmerà per accettazione, e 
comunicato al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed ai Settori Comunali. 
 
 



  

Decreto SINDACO n.7 del 15-09-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL SINDACO 
 ANGELOSANTI EMILIO 
 
 


